
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

 

 
 

 
 
Καλλιθέα 30-06-2014 

Α.Π: οικ. 131222 

Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 283  

176 74 Καλλιθέα 
Πληροφορίες : Χριστίνα Ντίμτσα 
Τηλ.: 210 9409619-2132100121 

Fax: 210 9409577 
Email: id.nta@patt.gov.gr 

ΠΡΟΣ:  

 
Ως Πίνακας Αποδεκτών 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 

87Α΄)». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 11 και 12 του Ν.3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α΄) «Αναβάθμιση 

Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ 575/1980 (ΦΕΚ 157Α΄) 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/2010 (ΦΕΚ 238Α΄) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με την υπ.αρ. 44403/20-10-2011 απόφαση (ΦΕΚ 

2494/Β/4.11.2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

6. Την με αρ.πρ.1470/11.3.2014 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 

του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης & Προστασίας του Πολίτη η οποία αναφέρεται στο 

σχεδιασμό και τις δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση δασικών 

πυρκαγιών και ειδικότερα την παράγραφο 1.7 που προτείνει την απαγόρευση 

κυκλοφορίας σε εθνικούς δρυμούς, δάση και ευπαθείς περιοχές. 

7. Την με αρ.πρ.3905/20-06-2014 απόφαση Υπουργού Δημόσιας Τάξης & Προστασίας του 

Πολίτη με την οποία ορίζονται οι Γενικοί Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της χώρας να εξουσιοδοτούν με απόφασή τους, τους Περιφερειάρχες, οι οποίοι εν 

συνεχεία με εντολή τους εξουσιοδοτούν τους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να 

συγκαλούν τα Συντονιστικά Όργανα Πολιτικής Προστασίας (Σ.Ο.Π.Π) των 

Περιφερειακών Ενοτήτων, προκειμένου να αποφασίζουν για την εφαρμογή του μέτρου 

απαγόρευσης της κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς 

δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε ημέρες και ώρες που θεωρούνται 

επικίνδυνες λαμβάνοντας υπ’ όψιν τις ιδιαιτερότητες που επικρατούν στην περιοχή 

ευθύνης τους. 

8. Την με αρ.πρ.οικ.568/20-06-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής με την οποία εξουσιοδοτείται ο Περιφερειάρχης Αττικής να εκδώσει 

εντολή του προς τους αρμόδιους Αντιπεριφερειάρχες να συγκαλούν τα Συντονιστικά 

Όργανα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων προκειμένου να 

αποφασίζουν για την εφαρμογή του μέτρου απαγόρευσης της κυκλοφορίας οχημάτων 

και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε 

ημέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες λαμβάνοντας υπ’ όψιν τις ιδιαιτερότητες 

που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους. 

mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
mailto:id.nta@patt.gov.gr
ΑΔΑ: 6Χ007Λ7-6Υ5



9. Την υπ’ αρ.126615/27-06-2014 (ΑΔΑ ΒΜΟΤ7Λ7-Β38) απόφαση του Περιφερειάρχη 

περί εξουσιοδότησης στους Αντιπεριφερειάρχες για εφαρμογή του μέτρου προληπτικής 

απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων και παραμονής εκδρομέων σε εθνικούς δρυμούς, 

δάση και «ευπαθείς» περιοχές σε ημέρες και ώρες που θεωρούνται επικίνδυνες 

λαμβάνοντας υπόψη τις ιδιαιτερότητες που επικρατούν στην περιοχή ευθύνης τους 

κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου. 

10. Τα έγγραφα των Δήμων Ελληνικού – Αργυρούπολης με αρ.πρ.12464/10-04-2014 και 

της ορθής επανάληψης του εγγράφου με αρ.πρ.21315/10-04-2014 και Γλυφάδας με 

αρ.πρ. 20002/14-04-2014 όπου αναφέρονται αναλυτικά οι περιοχές όπου θα ισχύει το 

μέτρο απαγόρευσης της κυκλοφορίας. 

11. Το από 08/4/2014 πρακτικό του Συντονιστικού Οργάνου Π.Π. Νότιου Τομέα Αθηνών, 

σύμφωνα με το οποίο αποφασίστηκε το μέτρο απαγόρευσης της κυκλοφορίας στην 

περιοχή ευθύνης της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών και με βάση την εμπειρία των 

προηγούμενων θερμοπυρικών χρονικών περιόδων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τον έλεγχο της κυκλοφορίας (αστυνόμευση) ή την απαγόρευση κυκλοφορίας (αποκλεισμό) 

πεζών και οχημάτων όταν ο βαθμός επικινδυνότητας είναι 4 ή 5 όπως αυτός διαβιβάζεται από 

το Γ.Γ.Π.Π./Κέντρο Επιχειρήσεων καθημερινά, για την πρόληψη των δασικών πυρκαγιών κατά 

τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (από 30/6/2014 έως και 31/10/2014 και από 06:00 μ.μ. 

έως 6:00 π.μ. της επομένης) των πιο κάτω «ευπαθών» περιοχών-οδών. 

 

Διακοπή - Έλεγχος Κυκλοφορίας: 

 

1. Δήμος Ελληνικού-Αργυρούπολης: 

 Γοργοποτάμου και Νίκης 

 Διγενή Ακρίτα και Κιάφας 

 Κιάφας και Επτανήσου 

 Μιλήτου και Κομνηνών 

 Λασκάρεως και Παλαιολόγου 

 

2. Δήμος Γλυφάδας: 

 Αγ. Νεκταρίου 

 Κομνηνών  

 Γ. Φραντζή 

 Παπαφλέσσα 

 Αυλώνος 

 Ηφαίστου 

 Αρετής 

 Σερρών 

 Δαβάκη 

 Σαλαμίνoς 

 Λέρου 

 Ύδρας 

 Σύρου  

 Δερβενακίων 

 

 

 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΚΛΙΟΥΜΗ 

  

 

 

ΑΔΑ: 6Χ007Λ7-6Υ5



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

 Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

 Αυτοτελής Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 

 Περιφερειακούς Συμβούλους ΠΕ Νότιας Αθήνας 

 Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 

 Πρόεδρο ΤΕΔΚΝΑ 

 Αρχηγείο Λ/Σ Ελληνικής Ακτοφυλακής κ. Ανώτερο Διοικητή Νομού Αττικής 

 Περιφερειακή Διοίκηση Π.Υ. Αττικής 

 Διοίκηση Πυροσβεστικών Υπηρεσιών Αθηνών 

 Προϊστάμενο Δ/νσης Πολ. Προστασίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

 Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας 

 Γ.Α.Δ.Α/ΠΣΕΑ 

 Δ/ντή Αστυνομικής Δ/νσης Αθηνών 

 Δ/ντή Αστυνομικής Δ/νσης Πειραιά 

 Δ/ντή Αστυνομικής Δ/νσης Νοτιοανατολικής Αττικής 

 Δ/ντή Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών Αττικής 

 Υποδ/νση Τροχαίας Αθηνών 

 Προϊστάμενο Δ/νσης Δασών Αθηνών 

 Δασάρχη Πεντέλης 

 Β΄ Εφορεία Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 

 Προϊστάμενο Δ/νσης Τεχνικών Έργων Νοτίου Τομέα 

 Προϊστάμενο Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Νοτίου Τομέα 

 Προϊστάμενο Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 

 Προϊστάμενο Δ/νσης Ανάπτυξης 

 Δήμαρχο Αγ. Δημητρίου 

 Δήμαρχο Αλίμου  

 Δήμαρχο Γλυφάδας 

 Δήμαρχο Ελληνικού-Αργυρούπολης 

 Δήμαρχο Καλλιθέας 

 Δήμαρχο Μοσχάτου-Ταύρου 

 Δήμαρχο Νέας Σμύρνης 

 Δήμαρχο Παλαιού Φαλήρου 

 Αστυνομικά Τμήματα Δήμων ΠΕ Νοτίου Τομέα  

 Πυροσβεστικοί Σταθμοί Ευθύνης Νοτίου Τομέα  

 Ι΄ Λ/Τ Φλοίσβου 

 ΣΤ’ Λιμενικό Τμήμα 

 Εθελοντικές Οργανώσεις 

 Ε.Κ.Α.Β. 

 Ε.ΥΔ.Α.Π. 

 Δ.Ε.Η. 

 Ο.Σ.Ε. 

 Ο.Τ.Ε. 

 ΑΤΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ Α.Ε. 

 Ε.Μ.Υ. 

 Ο.Α.Σ.Α. 

 Σ.Τ.Α.Σ.Υ 

 Σ.Π.Α.Υ. 

 

 

 

ΚΟΙΝ: Γραφείο Περιφερειάρχη 

ΑΔΑ: 6Χ007Λ7-6Υ5


		2014-06-30T15:14:01+0300
	Athens




